

 **NOVARTIS**
NOVARTIS INDIA LIMITED

Registered Office: Inspire BKC, Part of 601 & 701, Bandra Kurla Complex
Bandra (East), Mumbai - 400 051 Maharashtra, India

Tel.: +91 22 50243000; **Fax:** + 91 22 50243005;

Email: india.investors@novartis.com; **Website:** www.novartis.in

CIN: L24200MH1947PLC006104

NOTICE TO SHAREHOLDERS

**TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND
SUSPENSE ACCOUNT**

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016.

The Rules contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF") Suspense Account.

In view of the outbreak of COVID -19 pandemic in India, the Company is unable to send individual notices by post to those shareholders who have not claimed their dividend for seven consecutive years or more in terms of the rules. The Company will endeavor to dispatch notices, by post to aforesaid shareholders at their registered address if normalcy resumes well before the due date of transfer of the shares to IEPF Authority.

The Shareholders are requested to claim the unpaid/ unclaimed dividend latest by **Monday, August 3, 2020**, to avoid the transfer of their shares to the IEPF Suspense Account.

List of shareholders whose shares are liable to be transferred to the IEPF Suspense Account is uploaded on the website of the Company at www.novartis.in

The concerned shareholders may note that if there is no response before the above mentioned date to the email id mentioned below, the original share certificates which stand registered in their name will automatically stand cancelled and deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website may be regarded adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to the Rules.

The concerned shareholders may note that upon such transfer, both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority, after following the procedure prescribed under the Rules.

For further information, concerned shareholder may contact our Registrar and Share Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited., C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Tel No.: (022) 249186000, e-mail: iepf.shares@linkintime.co.in or may contact the Company at the address/email/telephone number mentioned above. The details of the Nodal Officer of the Company is also available on the website of the Company.

For Novartis India Limited

Place : Mumbai

Date : July 8, 2020

TRIVIKRAM GUDA
COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER

NOVARTIS नोवार्टिस इंडिया लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: इनस्पियर बीकेसी पार्ट ६०१ आणि ७०१, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व),
मुंबई-४०० ०५१. दूरध्वनी: +९१ २२ ५०२४३०००, फॅक्स: +९१ २२ ५०२४३००५
ईमेल: india.investors@novartis.com, वेबसाइट: www.novartis.in
सीआयएन: एल२४२००एमएच१९४७पीएलसी००६१०४

भागधारकांना सूचना

गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी सस्पेन्स खात्यामध्ये इक्रिटी शेअर्सचे हस्तांतरण

७ सप्टेंबर २०१६ पासून प्रभावी अशा प्रकारे कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाद्वारे सूचित केल्याप्रमाणे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ च्या तरतुदीनुसार ही नोटीस प्रकाशित करण्यात येत आहे. नियमांमध्ये सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीसाठी भागधारकांना लाभांश प्राप्त झालेला नाही किंवा त्यांनी दावा केलेला नाही अशा सर्व लाभांशाच्या संबंधातील सर्व शेअर्स हे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी ('आयईपीएफ') सस्पेन्स खात्यामध्ये हस्तांतरण करण्याच्या तरतुदी समाविष्ट आहेत.

भारतात कोविड - १ साध्याच्या साध्याचा उद्रेक पाहता, कंपनीने अशा भागधारकांना पोस्टद्वारे वैयक्तिक नोटिस पाठविण्यास अक्षम केले आहे ज्यांनी नियमानुसार सलग सात किंवा त्याहून अधिक काळ आपल्या लाभांशाचा दावा केला नाही. आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे समभाग हस्तांतरित करण्याच्या तारखेपूर्वी सामान्यीकरण पुन्हा सुरु झाल्यास कंपनीने त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर उपरोक्त भागधारकांना पोस्टद्वारे सूचना पाठविण्याचा प्रयत्न केला आहे.

आयईपीएफ अथॉरिटीच्या समभाग हस्तांतरित होऊ नयेत म्हणून भागधारकांना सोमवार, ३ ऑगस्ट २०२० पर्यंत सर्व न भरलेल्या / हळू न मिळालेल्या लाभांश मागण्यासाठी विनंती केली जाते.

आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यात हस्तांतरित करण्यास पात्र असलेल्या भागधारकांची यादी कंपनीच्या वेबसाइटवर www.novartis.in वर अपलोड केली जाते.

संबंधित भागधारकांनी नोंद घ्यावी की खाली नमूद केलेल्या ईमेल आयडीवर वरील उपरोक्तित तारखेपूर्वी कोणताही प्रतिसाद प्राप्त न झाल्यास, त्यांच्या नावे नोंदणीकृत असलेली मूळ शेअर सर्टिफिकेट्स रद्द होतील आणि ती नॉन-निगोशिएबल (अपरक्राम्य) मानण्यात येतील. भागधारकांनी पुढे याची नोंद घ्यावी की कंपनीने आपल्या वेबसाइटवर अपलोड केलेला तपशील हा नियमांच्या अनुरोधाने आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यामध्ये शेअर्सच्या हस्तांतरणाच्या हेतूसाठी कंपनीद्वारे जारी केलेले ड्युप्लिकेट शेअर सर्टिफिकेट (सर्टिफिकेट्स) जारी करण्याच्या संबंधात पुरेशी नोटीस मानण्यात येऊ शकेल.

संबंधित भागधारकांनी याची नोंद घ्यावी की असे हस्तांतरण झाल्यावर, दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यामध्ये हस्तांतरित केलेले शेअर्स हे दोन्हीही, यामध्ये अशा शेअर्सवर उपाजित झालेले सर्व लाभ समाविष्ट, नियमांच्या अंतर्गत विहित प्रक्रियेचे पालन केल्यानंतर, परत प्राप्त करता येऊ शकतील.

अधिक माहितीसाठी, संबंधित भागधारक हे आमचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्सफर एजन्ट, मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई- ४०००८३, दूरध्वनी क्रमांक: (०२२)२४९१८६०००, ईमेल: iepf.shares@linkintime.co.in येथे संपर्क साधू शकतील किंवा वर उल्लेख करण्यात आलेल्या पत्त्यावर/ईमेलवर/दूरध्वनी क्रमांकावर कंपनीशी संपर्क साधू शकतील. कंपनीच्या नोडल अधिकाऱ्याचा तपशील हा कंपनीच्या वेबसाइटवरही उपलब्ध आहे.

नोवार्टिस इंडिया लिमिटेड साठी

स्थळ : मुंबई

दिनांक : ८ जुलै, २०२०

त्रिविक्रम गुडा

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी